MINISTERIO PUBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTERIO PUBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA N' 029, DE 03 DE MARÇO DE 2020

Altera a composição da Colnlssão Própria dê Avaliação (CPA)
da Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU).

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO M:INISTERIO
PtJBLICO DA UNIÃO (ESMPU), no uso das atribuições que Ihe foram conferidas pelo art. 30,
incisa XXXll, do Estatuto da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU n' 9, de 27 de janeiro de
2020, e

CONSIDERANDO a designação dos membros para comporem a Comissão
Própria de Avaliação(CPA) por meio da Portaria ESMPU n' 01 29, de 08 dejulho de 2019;

CONSIDERANDO a solicitação de dispensa do encargo apresentada pelo

representante do corpo discente do Ministério Público da União na ref'erida Comissão,

RESOLVE

An. I' Substituir a representante do corpo discente do Ministério Público da

União, o Procurador do Trabalho FABTO MASSAHIRO KOSAKA, pelo Procurador do
Trabalho MAX EMTLTANO DA SALVA SENA, na referida Colnlssão.

Art. 2' Com a alteração, o artigo I' da Portaria N' 0129, de 08 de julho de 2019
passa a vigorar com a seguinte vedação:

''Art. I' Designar os seguintes nomes para comporem a Comissão Própria de Avaliação (CPA):

1 - Representante da PGR: Julgo José Araújo Júnior, Procurador da República;
11 - Membro discente do MPU: Max Emiliano da Silvo Seria, Procurador do Trabalho;

111 - Servidor discente do MPU: Valdir Carlos da Salva Filho, Analista do MPU/Perícia/Geografia
IV - Servidor docente do MPU: Flavia de Paula Oliveira, Técnica do MPU/Administração;
V - Membro docente do MPU: Fabiana de Assis Pinheiro Hey, Promotora de Justiça;

VI - Representante do corpo técnico administrativo dos Polos da ESMPU: Patrícia Coelho Py,
Técnica do MPU/Administração;

Vll - Representante do corpo técnico administrativo da ESMPU: Genésio Ramos Neto, Técnico do
MPU/Tec. da Inf.;
Vlll Representante da sociedade civil: Elda Coelho de Azevedo Bussinguer."

Art. 3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

f'sw .--
PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

DÍretor-Geral da ESMPU

Processo n': 0.01 .000.1 .001 741/2019-78

[D SEI n': 021 777 1

		2020-03-03T17:54:51-0300
	DEBORAH SARAH DIAS LEAO:08140370622